

15 NİSAN « YUNUS EMRE » GÜNÜDÜR.

23 NİSAN DA ÇOCUK HAFTASIDIR.

EDİRNELİLER, UNUTMAYINIZ! HER YER BU GÜNE ŞİMDİDEN HAZIRLANIYOR.

Gospodin Kadief e :

HAKİKAT BOĞULAMAZ

Gazetemizin 5 - 3 - 929 tarihli ve 132 numarolu numarasında Bulgaristanın Mestanlı sancığı maarif müfettişi Kadief efendinin gazetemize göndermiş olduğu bir mektubunu neşretmiş ve bu hakkındaki mütaleamamızı bilâhaza dermeyan edeceğimizi ilâve etmiş idik .

Müfettiş Kadief efendi bu mektubüle 97 numarolu numarasında neşredilmiş olan Bulgaristan mahabirininin mektubunda münderic bazı hususlara cevap vermek istiyor. Hudutlarımız haricinde, komşu bir devletin maarifî umumiyeye nezareti memurlarından olan bir maarif müfettişinin neşriyatımızla yakından alakadar olması bizi eîd den memnun etti. Bu memnuniyetimiz filen ispat etmiş olmak için de Müfettiş efendinin mektubunu aynen sütunlarımızda dere eyledik .

Malûmdur ki Mestanlı sancağı, Rodoplarda Türk ekseriyetinin mühim bir merkezi dir. Karcaali, Eğridere, Sebçums, Koşukavak gibi yüzde doksan derecesinde ehli-sî halis Türk olan mahaller Mestanlı sancığının birer kasa merkezleridir . Beynel-mîle ahınanemelerle hakları dâman ve keâlet altına alınmış olan cevalardaki Türk akalliyetinin reîah ve saadetini arzu ettigimiz için, eenebi hakimiyetleri altında kalmış olan her hangi bir Türk akalliyeti kadar, o havalî Türklerinin de vasıyetile yakından alakadar olmak bizim için bir şiarî millîdir. Evel emide şunu söylemeliyiz ki; gazetemiz sütunlarına geçen yazılar, bilhassa memaliki ecnebiyedeki mahabirininin verdikleri haberler müfettiş efendinin zannettikleri gibi garazkârane değildir. Şâhbeî garaz ve teavuzdan arı, sırf

hakikate hadim olan yazılarımıza müfettiş efendinin garazkârlık, teavuzkârlık tenad etmesi doğru değildir .

Gazetemiz sütunlarına geçen yazıları dâbirâne bir fikirle ve bir ilim adamı sîfa ile tetkik etmiş olsalar Müfettiş efendi hiç şüphesiz ki haberlerimizin garaz ve teavuz kokularından uzak olduğunu derhal anardı. Gazetemiz sırasile takip edilmiş ise meslek ve gayemis gazetemiz isminin mana ve mefhumunda tecellî eylemekte olduğu görülür. Komşumuz Bulgaristan ır, Bulgar milletile siyasi ve iktisadi sahalarda, kelimenin bütün şümâl ve manasile, dost geçirmek emel ve gayesinde bulunduğumuzdandır ki, Bu lîmekette hakikî bir âmîlî sülâ ve sükûn olan ve memleketin nüfusu umumiyesine nispetle beşte bir derecede hâzî kesâfet bulunan Türk oymaklarının bal ve isikbal reîle alakadar oluyorum . İlîmî fen, sanat devri olan bu asırda mikdarı milyona balığ olan Türklerin, ecnebi hakimiyeti altında olsa da, zamanın terakkîyatından hissedar olmalarını arzu etmek bir Türk gazeteci sîfatile pek arîb hakkımızdır .

İmelyâkîn bilîriz ki, her memlekette olduğu gibi, Bulgaristanda da maarif kanununa memlekette muallimlik yapanların terâhîmî hallerini öğrenmişe maarif müfettişlerini tavâzî eylemiştir .

Müfettiş efendi, maarifî umumiyeye kanununun haricinde olarak teşkil etmiş olduğu komisyonla Mestanlı sancığında yaşayan Türklerin maarifî işlerini iletirmek gayesini istihdaf etmiş olsa ki bu komiteye Türk milletinin kal-

[mahabî ikîni sayıde]

YUNUS EMRE

Büyük halk şairi Emrenin hatırasını yad etmek üzere on beş nisanda büyük bir ihtifal tertip olunmaktadır . O gün bütün menâkîp ve eserleri halka tanıtılacak ve bu hususta tertip edilen « Broşür » tevzi olunacaktır. Asil ve heyecanlı şâriile Edebiyat âleminde yüce mevkii olan bu azîze Türk esvâdına tanınmak ve onunla iftihar etmek hakkımızdır. Bütün halkımızın 15 nisanda hazırlanmış alarını ehemmiyetle tavsiye ederiz .

Müteakip nushalarımızda bu hususta ayrıca malûmat vereceğiz .

SPORCULAR DANIŞI

Geçen gece Edirne mizin gürbüz delikanlıları, sporcuları şerefine klüb salonunda bir balo verildi. Futbol sahasında boy gösteren gençlerimiz in zevk ve neşe aleminde de huzurları ortalığa neşeler verdi . Büyük bir itina ile tanzim olunan salonda müstesna çiftlerin şen raksları yüksek nezahetle sabahlara kadar devam etti . Yakında figüstür maçla ederiz .

BAYRAM

Hepimiz hatkında da hakikaten bayram oldu . Arifliğünün arın endişeler tabiatın bir cilvesiymiş . İlk gün bütün beşerî ile günen yeni ay : çocukları sevindirdiği kadar hepimizi de güldürdü . Koca karı : sönükle bağlayan bu mübarek gün nasılsa onun iftîhane oğradı . Latif bir bahar güneşile geçen bayram günlerimizin hâllî O gışallığıni muhâzaza ediyor ve ebelek de . . .

Ankara 16 [A.A] -

Riyaseti cumhur kâtibî umumîliğinden Reîs-i Cumhur Hz. Ramazan bayramı münasebetile telgraf ve mektupla tebrik etmek suretile muhabbet ve hislerini ihzar eden zevate teşekürlerinin ibrâğına Anadolu ajansını tavsiye buyurmuşlardır .

Reîs-i Cumhur Hz. bayramın birinci günü millet meclisinden deki dairelerinde erkânî hükümet, mebusları, devkâr müdürlerini hususî surette kabul buyurmuşlardır .

rima başlayaca olan klüplerimize bu balo bir hareket mukaddîmesi oldu . Emsaline faik bir derecede geçen bu neşeli geceyi ihzar edenlerin, ve çok kıymetli reisleri Ekrem beyefendi hararetle tebrik